Ata da Reunião da Comissão Executiva Permanente dos Processos Seletivos do
Município de Canas, nomeada pelo Decreto no. 02 de 06 de janeiro de 2021.

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um (27/01/2021), as nove horas
(9h), reuniu-se a Comissão Executiva Permanente dos Processos Seletivos do Município de
Canas-SP, na sede da Diretoria Municipal da Educação, sito à Rua Homero Ortiz Marcondes,
no. 571, Centro, Canas-SP, para decidir sobre possível adiamento das datas das provas já
designadas nos processos seletivos publicados através dos PROCESSSO SELETIVO
001/2021 - PARA CADASTRO DE RESERVA E SUBSTITUIÇÃO DE FUNCIONÁRIOS
PARA O EXERCÍCIO DE 2021 e EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº.
02/2021, em razão da publicação do DECRETO No. 09 DE 25 DE JANEIRO DE 2021, que
dispôs sobre a alteração da fase em que se encontra o Município face a Atualização do
Plano São Paulo e dá Outras Providências. Ato contínuo, a Sra. Presidente propôs o
adiamento das provas que teria como previsão de realização nos dias 30 ou 31 de janeiro de
2021 e 07 de fevereiro de 2021 para o Processo Seletivo No. 001/2021 e Processo seletivo
No. 002/2021, respectivamente, tendo em vista estarmos na fase vermelha do Plano São
Paulo. Após análise e discussão sobre a proposta apresentada a Comissão por maioria dos
seus membros acatou a proposta apresentada e determinou-se o adiamento das provas
referentes aos Processos Seletivos previstos nos Editais Nos. 001/2021 e 002/2021, para
uma data a ser designada e amplamente divulgada. Nada mais havendo a se tratar, foi
encerrada a presente reunião da Comissão Executiva Permanente dos Processos Seletivos
do Município de Canas-SP. Canas, 27 de janeiro de 2021.

Presidente: Margarida Maria Marton Pimentel - Matrícula n.º 1039.

Secretária: Evellyn Martins Carvalho - Matrícula n.º 1029

Membro: Benedita Valéria de Oliveira - Matrícula n.º 1035

P R E F E I T U R AP R E F E I T U R A M U N I C I P A LM U N I C I P A L D ED E C A N A SC A N A S
Av. 22 de Março, 369 - Centro - CEP 12.615-000

Fone / Fax: (0**12) 3151-6000 / 3151-6001
CNPJ.: 01.619.207/0001-01 Insc. Estadual: Isento

e-mail : prefeitura@canas.sp.gov.br